
V Londýně je již 100 elektrobusů BYD/ADL
Enviro200EV ve službách Go Ahead
29.01 2020 18:22, Redakce, Nezařazené

Dopravce Go Ahead London, který provozuje v závazku pro TfL (Transport for London) celkem 115
linek městské autobusové dopravy v britské metropoli, se pochlubil zařazením již stého elektrobusu
Enviro200EV z produkce anglické společnosti Alexander Dennis Limited (ADL). Ta vyrábí své
elektrobusy v těsné kooperaci s firmou BYD z Číny.

Kromě verze Enviro200EV je nabízena také varianta Enviro400EV, která představuje patrovou
modifikaci. Provedení Enviro200EV je na trhu zákazníkům k dispozici od roku 2016. Dopravce Go
Ahead London postupně pořídil již stovku těchto autobusů, přičemž v březnu 2020 by mělo dojít
dalších 13 vozů. Aktuálně je dodávána také zkrácená verze o délce 9,6 m. Poslední 11kusová
dodávka, v níž byl zahrnut i onen stý jubilant, byla poprvé tvořena právě vozidly s touto délkou.
Dosud byly dodávány elektrobusy o délkách 10,8 m a 11,6 m (od loňska jsou obě verze v nabídce
k dispozici v prodloužených verzích 10,9 m a 12 m).

Nová 9,6 m dlouhá verze nabízí 24 míst k sezení a 66 celkem. Dojezd na jedno nabití má být až 240
km. Baterie mají kapacitu elektrické energie 330 kWh (použity jsou pro BYD tradiční lithium-železo-
fosfátové baterie).

Celkem už bylo britským dopravcům prodáno a z větší části i dodáno 200 elektrobusů Enviro200EV.
Polovina z tohoto počtu jezdí v Londýně, na jehož linkách MHD slouží celkem 9.400 autobusů.

Libor Hinčica

Url: V Londýně je již 100 elektrobusů BYD/ADL Enviro200EV ve službách Go Ahead

https://www.cs-dopravak.cz/2020-1-28-v-londn-je-ji-100-elektrobus-bydadl-enviro200ev-ve-slubch-go-ahead/

